tuas iocundas commitem tuus ser-  
ua: habebit tibi auacia quod diu a  
uaro soridum et inigeris: habebit  
timor quod diu superbo conuersaberis  
num quod seuicia in tortoris con-  
tum pones: incident libidines ad  
ulterorum sodalicia si velis vicis ce-  
dere longe a viciori expletis sece-  
deret: est Ad meliores traxi. Hec  
Seneca. De talis ergo corruptore a per-  
uerso ductore si Proverbii 16. Vir in-  
qui lactat amicu suu a ducit eum  
per viam non bonam. Tercio quidam  
ducitur presumptuosa temeritate  
quales sunt plerique inexperi adhuc  
qui proprio sensu nimis adherent:  
quia ut dicit Vegetius de re militari  
libro: 3. Imperita rusticitas plura  
permittit a credit se scire quod nescit a  
ideo propter inexperience passio in  
naturis est presumptio. Timiditas  
vero senectutis. sicut dicit Aresto-  
tles. 12. Retorice. Et de talibus bene-  
verificat illud Matth. 14. Ceci sunt  
ad duces ceterorumque. Quartu quidam  
ducitur maliciofa seueritate. his  
sunt potentes a nobiles qui latera  
sua stipant maliciofis consiliato-  
ribus: quorum instigacionibus ad  
inurias varias agitantur: nunc  
ad pauperum deceptions a dep-  
dationes: nunc ad iniurias perqui-  
sitiones: nunc ad iniquas seditiones  
per quas res publica dissipatur: a  
par ciuilis turbatur: a quod prius  
est ecclesia dei pedibus conculeat.  
Et verificatur illud ysaie. 4. ea. ap-  
tere ductus est populus meus cap-  
tivus: quia non habuit scientiam a  
nobiles eius interierunt fame a  
malitia ei: siti exaruit: a est pre-  
pletia tamen de culpa preterita quod de-

vitione futura Latio. 20. 8.

**O**nus enim creatura abi-  
ligio ad suum genus refi-  
gurabatur deseruiens tu-  
is preceptis ut pueri tui custodi-  
rentur illesi. Nam nubes eorum  
castra obumbrabat: a ex aqua  
que ante erat terra apparuit ari-  
da a in mari rubro via sine impe-  
dimento a campus germinas de  
profundo nimbo: per quem omnis  
natio trahuit: que regebatur ma-  
nu tua videntes tua mirabilia a  
monstra. **A**ctum est superius de  
extermino egipciorum mirabilis in  
mari rubro. **N**ic agitur tamen quoniam  
de favorebili patrocino collato  
hebreis in recessu de egypto. **E**t circa hoc duo facit. **N**am primo  
memoratur diuina gubernatio  
**S**ecundo narratur hebreorum exult-  
atio ibi. Tamquam enim equi. **C**ir-  
ca primu duo facit. **N**am primo os-  
tendit in generali qualiter omnis  
creatura famulabatur divina vo-  
luntati ad hebreorum liberacionem  
**S**equendo hoc ipsum manifestat in spe-  
ciali per particularem deductionem ibi.  
**N**am nubes. **C**irca primu sci-  
bus: quod sicut omnis creatura libera  
dei voluntate perducta est de nichilo  
ita omnis creatura divine volunta-  
ti suam operationem vel exercendo  
vel suspendendo per tempore famula-  
batur: a ideo cum deus voluerit i-  
solem et lunam terrahic et motus  
eis fistit: a cum voluerit mundum  
illuminat et motum continuat: si  
cuit miraculose factum fuit tempo-  
re passionis Christi quo ad subtra-  
ctionem: et eciam tempore Iosue  
quo ad stationem et cetera. **E**t

sic est de omnibus alia creatura. a hoc  
 est quod dicit. **Omnis** enim **creatura**  
 ad suum genitum **refigurabatur** reflecte-  
 do se aad suum genitum quod debet. a re-  
 formabatur illius voluntati. **Sicut** enim  
 dicit **Aristo.** 4. metha. ca. de gne.  
**Gen** vno modo dicit illud a quo mul-  
 titudo aliquam sicut a primo generante  
 producitur a secundum modum locum de-  
 us propter dici omni ratione genitum **Apocal.**  
 22. **Ego** sum radix et genitum omnium  
**Ad** hoc genitum omnis creatura refi-  
 gurat et revertendo conformatur. **de**  
**wes** tuis preceptis. **Ad** hoc enim ois  
 creatura condita est: ut conditor suo  
 per omnia obediatur. Et multipliciter refi-  
 gurabatur per benignam gubernatio-  
 nem **Hebreorum.** Et id subdit. **Vt**  
 pueri tui vii famulantes tibi **He**  
 brei: puer enim dicit famulus: custo-  
 diretur illesi. s. in egypto: i maris ru-  
 bro et in deserto. **Vac** autem obiam  
 creature ad deum ad solatium **Hebre-**  
**orum** in specie ali dedarat duplicitate  
 in columpna nubibus que eos protegit  
 per diem ne calore solis comburentur  
 et in excessu maris rubri quo dedit  
 eis via secunda in qua sine impedimen-  
 to gradentur. **Vn** dicit sic. **N**a nu-  
 bes illos castra obubrabat que  
 tria eis fecit **N**a dividebat inter eos  
 a hostes. et pescavit solis ardores et  
 lucebat per noctes. **Ite** quantum ad  
 excessum maris dicit sic. **E**t ex aqua  
 que ante erat. supplex in loco suo. ter-  
 ra apparuit arida. et in mari rubro  
 via sine impedimento et campus  
 germinans de profundo nimio a loco  
 spaciofus et ita securus et amenus  
 per itinere ac si fuisset campus germi-  
 nans. **P**er quem campus siue locum  
 ad modum campi se habet. omnis

statio **Hebreorum** transiuit que ege-  
 bat manu tua. et potestate; viden-  
 tes tua mirabilia quo ad transiuit  
 eius siccio pede per medium rubrum ma-  
 ris: et monstra quo ad submersio-  
 ne **Egyptorum** in illo. **Circa** illam  
 clausum. **A**d genitum suum refi-  
 gatur. **M**oraliter genitum nostre con-  
 siderare debemus quadrupliciter: ex per-  
 te patris: ex parte matris: ex parte geniti  
 manus et ex parte filiorum. **P**ater est  
 deus: mater est terra: genitam sunt a  
 genito: filii sunt opera. **S**eruum igitur in  
 nobis ratione patris nobilitate  
 ratiore misericordia humilitatem: ratione  
 fratrum stabilitatem: ratione filiorum  
 percutientiam utilitatem. **D**rimo genitum cum sum  
 de genite ipsius dei oportet quod simus no-  
 biles: non degnes. **A**c. 6. **F**ecit ergo  
 non omne genitum hominum. **E**t infra.  
**I**gitur cum sumus genitum dei non demus  
 estimare auro et argento: et lapidi  
 sculpture artis et cogitationis ho-  
 minis divinum esse simile. **N**obilitas  
 autem ista non est nisi honestitas mora-  
 lis. **V**nus ois virtuosus est nobilis et  
 generosus et ois viciosus. **G**enerosus  
 est et ignobilis. **E**t id contra vicio-  
 sos gloriantes de sua generositate  
 carnali rationaliter invenit. **B**o-  
 sti 3. de solatone **M**etro. 6. per  
 hanc honestem viciosum esse ignobi-  
 lem et honestem virtuosum nobilem.  
**E**t dicit sic. **O**ne genitum hominem in tris  
 simili surgit ab ortu. **Vn** enim rex  
 omnis pater est qui cuncta ministrat.  
**I**lle dedit phelos radios et cornua  
 lune. **I**lle dedit homines terris et si-  
 dea celo. **V**ic mibris dauidit aios  
 tessa sede petitos. **S**ed mortales fi-  
 bi cunctos edidit nobile gerumen  
**Q**uid genitum et paucos strepitusque  
 si permodia